



VERONICA AVALOS RUIZ

DESARROLLADORA EN REACTJS

Programadora Front-End con 5 años de experiencia.
Ingeniero en Sistemas computacionales, experiencia en trabajar bajo metodologías ágiles, frameworks basados en javascript, interfaces dinámicas, manejo de datos JSON, Arrays, sockets,
Manejo en general de datos del lado del cliente.
REACTJS (clases y hooks).

🏠 1A Avenida Vista hermosa C.P 64620

☎ +52 1 993 111 1258 ✉ aruiz.veronica@gmail.com

Educación

Instituto tecnológico de Villahermosa

2011-2016

Ingeniería en sistemas computacionales

Idiomas

Inglés B1

Lenguajes y herramientas que he usado

React
Javascript
CapacitorJS
React Native
Git
MySQL
MONGODB
Oracle
PostgreSQL
VueJS

Experiencia laboral

Noviembre 2020 - Actualmente Fractal | Desarrolladora Fullstack Senior

Desarrollo en ReactJS de nuevas funcionalidades web y móviles para plataforma de mantenimiento inteligente.
ReactJS, Capacitor, Git, Javascript.

Marzo 2019 - Noviembre 2021 Ticsa Comunicaciones | Programadora Front-End

Desarrollo de interfaz y funcionalidad del lado del cliente, desarrollo de sistemas web en ReactJS y frameworks basados en Javascript.


Diciembre 2017-Marzo 2019 Jade Innovaciones | Programador Front-End

Desarrollo de interfaz y funcionalidad del lado del cliente, creación de reportes en BIRT Report, desarrollo de sistemas de contabilidad gubernamental en ambiente React JS

Marzo 2017-Diciembre 2017 Contab y Asociados S.C | Programador full stack junior

Soporte técnicos a usuarios usando base de datos Oracle, JSP.
Correcciones en base de datos, reportes, interfaz gráfica y funcionalidad de sistemas de contabilidad gubernamental.

Habilidades técnicas

- ReactJS  85 %
- HTML  90 %
- Javascript  81 %
- B.D  60 %